1

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0023/2024 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte quatro, as nove horas, no portal eletrônico

compras.gov, aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0001/2024 de menor preço global, tendo

por objeto a Contratação de empresa para a Execução de obra de reforma nas instalações do auditório e

das salas do setor de recursos humanos do Centro Administrativo Municipal de Xanxerê-SC, conforme

especificações do edital e seus anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov. as seguintes

empresas: ENGEOBRA ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA, TR CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA, SMART LINK SOLUÇÕES LTDA, AG PRESTADORA DE SERVIÇOS

LTDA, CARLOS PATRICK DE MELO, R2B COMERCIAL, AT PROJETOS TÉCNICOS E

CONSULTORIA LTDA, MUNIZ LEMOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA E M&C

BRANDAO LTDA. Após o encerramento da fase de lances, ficaram assim classificados as propostas:

• 1º lugar a empresa AG PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA no valor total de R$ 298.200,00;

• 2º lugar a empresa TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA no valor total de R$

298.300,00;

• 3º lugar a empresa SMART LINK SOLUÇÕES LTDA no valor total de R$ 302.635,030;

• 4º lugar a empresa M&C BRANDÃO LTDA no valor total de R$ 359.000,00;

• 5º lugar a empresa MUNIZ LEMOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA no valor total de R$

366.000,00.

• 6º lugar a empresa R2B COMERCIAL LTDA no valor total de R$ 366.260,00.

• 7º lugar a empresa AT PROJETOS TÉCNICOS E CONSULTORIA LTDA no valor total de R$

366.261,14;

• 8º lugar a empresa ENGEOBRA ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA no valor total de

R$ 366.261,14;

• 9º lugar a empresa CARLOS PATRICK DE MELO no valor total de R$ 370.000,00.

Após a convocação pelo pregoeiro, a empresa melhor classificada enviou via sistema compras.gov, a

proposta readequada e os documentos de habilitação. Em seguida procedeu-se a análise da proposta e

os documentos de habilitação da empresa AG PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. Os documentos

de qualificação técnica foram encaminhados para o Setor de Engenharia fazer a análise técnica. Os

demais documentos foram analisados pela Comissão de Contratação. A proposta apresentada pela

empresa foi aceita e está de acordo com o item 6.18.3 do edital. Conforme Parecer Técnico do Setor de

Engenharia a empresa AG PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA comprovou através Certidões e

Atestados possuir qualificação técnica operacional e profissional conforme exigido no item 5.4 do

edital. Constatou-se que a empresa apresentou Balanço Patrimonial comprovando que a situação

financeira da empresa está dentro dos índices exigidos no item 5.4.4 do edital. Nos demais documentos

de habilitação nada de irregular foi constatado. Fica declarada vencedora do Certame a empresa AG

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA no valor total de R$ 298.200,00. Nada mais havendo a tratar o

pregoeiro declara encerrada a presente sessão e abre prazo recursal de 03 (três) dias úteis.   Os recursos

poderão ser encaminhados no email licita@xanxere.sc.gov.br ou protocolo eletrônico no site

www.xanxere.sc.gov.br ou através do compras.gov.

JUCIMAR BORTONCELLO
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Xanxerê

mailto:licita@xanxere.sc.gov.br
http://www.xanxere.sc.gov.br/

		2024-04-22T14:47:35-0300